_ Av. Fray Antonio Alcalde# 1221,
Adminig Mon. 4§ Col. Miraflores, C.P. 44270
i Guadalajara, Jalisco, Méxicu

DICTAMEN DE FALLO DE ADJUDICACION
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL0225/2023
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 16:00 horas del 20 de septiembre del 2023, con fundamento en el articulo 134 de la
Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos, se declara que una vez cumplido con el procedimiento de Licitacidn Publica
contemplado en los articulos 55, 56, 59, 60, 61, 63, 64, 65, 66 71, 72 y demés relativos de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, en adelante “La Ley”, en los cuales se establecen
los aspectos procedentes para su determinacidn; se emite el Dictamen de Fallo de la Convocatoria de Licitacién Puablica Local
LPL0225/2023 Sin Concurrencia del Comité, denominada “ADQUISICION DE EQUIPO Y MATERIAL DE LIMPIEZA SOLICITADO POR
LA SECRETARIA DE EDUCACION" derivado de la Solicitudes 04-192-2023, 04-203-2023, 04-244-2023 y 04-238-2023, mismo que se
llevé a cabo con RECURSOS FEDERALES F{NE FONDO DE APORTACIONES DE NOMINA EDUCATIVA Y GASTO OPERATIVO DEL
EJERCICIO 2023 de conformidad con el articulo 69 y demds relativos de “La Ley” y del Reglamento de la Ley de Compras,
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco, en adelante su “Reglamento”, asi como con lo
previsto en el numeral 11 de la Convocatoria, de conformidad a los siguientes:

ANTECEDENTES:

PRIMERQO. - La Direccion General de Abastecimientos a través de la Direccidn de Adquisiciones y por medio del Sistema Electrénico
de Compras Gubernamentales, el 24 de agosto del 2023 publicod la CONVOCATORIA a participar en la licitacién antes mencionada,
de acuerdo al articulo 47, apartado 1, de “Lz Ley”; y al articulo 62 de su “Reglamento”; asi como con lo establecido en el calendario
de las bases de la licitacién en mencion.

SEGUNDO. - El 28 de agosto del 2023 se llevo a cabo una JUNTA ACLARATORIA, en cumplimiento a los articulos 63 y 70 de “La Ley”;

y los articulos 63, 64, 65 y 66 de su “Reglamento”; asi como al numeral 5.1 de las bases de la licitacidn en cuestién, denominado
“Aclaraciones”.

TERCERO. - E1 04 de septiembre del 2023 se llevé a cabo la apertura de PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS de los participantes,
en apego a los articulos 64, 72, fraccién V, y demds relativos de “La Ley”; a los articulos 67 y 68 de su “Reglamento”, asi como al
numeral 7 de las bases que gobernaron la licitacién analizada, el cual, establece la “Presentacion y Apertura de Propuestas”.

CUARTO. - Al acto de presentacidn y apertura de propuestas, asistieron los representantes de la Unidad Centralizada de Compras y
de la Contraloria del Estado, asi como 06 licitantes, cuyas propuestas fueron materia de andlisis, tratdndose de los siguientes:

1 ALTER NOS IPSUM SA DE CV

2 LIMPIEZA CARMEN SA DE C\)

3 OSCAR ALEJANDRO REYNA HUIZAR

4 GG DISTRIBUIDORA INDUSTRIAL SAS DE CV

5 CESAR ERNESTO SOLIS PARRA Pp
6 ECO SUPPLY SAPI DE CV

Por lo que una vez realizados los anteriore%. sefialamientos y siguiendo con el protocolo referido, se emite el siguiente dictamen:
FALLO DE ADJUDICACION

l.- De acuerdo a los criterios previstos en el procedimiento y con base a lo solicitado en el numeral 7 de las Bases, se llevd a cabo la validacion
$ig o . . J . N - .
legal y administrativa de los documentos obligatorios que deben contener las propuestas, arrojando el siguiente resultado:

: OSCAR GG

Al NOS; kil e ALEJANDRO DISTRIBUIDORA BEA ECO SUPPLY

Anexos el BARVIEN REYNA INDUSTRIAL EEHNTO SAPI DE CV
SA DE CV - SA DE CV HUIZAR SAS DE CV SOLIS PARRA
Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

Anexo 2 (Propuesta técnica) Sl Presenta | Sl Sl Sl Sl
Anexo 3 (Propuesta Econdmica) S| Presenta SI S| S Sl
Anexo 4 (Carta de Proposicion) Sl Sl Sl Sl Sl Sl
Anexa 5 (Acreditacion) vy 5| 5| gl 5| 51 5|

documentos que lo acrediten.
Copia simple de los siguientes

3
documentos: -Acta Constitutiva, )

kPode.r y Modlflcamones _al Acta S| S| N/A Sl N/A S|

Constitutiva que acrediten la

informacion contenida en la .

propuesta. .

Anexo 6 (Declaracion de : ) ‘ ) .

Integridad y NO COLUSION de SI - ) SI : ©osl Sl Sl Sl

Proveedores).

El presente docughento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacion referente a la Licitacion Publica

Local LPLO225/2023 Sin Concurrencia del Comité ; :
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Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Mirafiores, C.P. 4270
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DICTAMEN DE FALLO DE ADJUDICACION
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL0225/2023
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

Anexo ”7 .(Declare_xcuon de i gl 5| S| S 5|
aportacién cinco al millar)
Anexo 8 (Manifiesto de
Cumplimiento de Obligaciones S| Sl Sl T S Sl
Fiscales).
Constancia de Opinion del
C.umpllmlento. de Obllgacm.nrjzs 5| 5| 5| 5| 5| 5| .
Fiscales expedida por el Servicio
de Administracion Tributaria.
Anexo 9  (Manifiesto de
Cumplimiento de Obligaciones SI Sl Sl SI S| S
en Materia de Seguridad Social) '
Constancia de Opinion  del O |

-Presenta k

Cumplimiento de Obligaciones Sl Sl Sl Sl Sl

i
en Materia de Seguridad Social. Consta.nc @
Vencida

Acuse de la autorizacion de
hacer publica su opinidén del
cumplimiento generado en el Sl Sl Sl S Sl Sl
Buzén IMSS. (Sefialado en el
numeral 15).

Anexo 10 (Manifiesto de
cumplimiento de Obhligaciones S Sl Sl Sl Sl Sl
Fiscales INFONAVIT) ;
Constancia de situacién fiscal

emitida por el INFONAVIT. sl S 2l 3l ol 3l
A!’IEXO 11 (ldentificacion Oficial 51 5| 51 5 5 sl
Vigente)

Anexo 12 (Manifestacion de

estar al corriente de sus

Obligaciones Patronales y = 3l al A A al
Tributarias).

Anexo 13 (Estratificacion)

Obligatorio para participantes St Sl Sl Sl S S|
MYPIMES.

La propuesta del licitante LIMPIEZA CARMEN SA DE CV no sera considerada en la siguiente etapa de evaluacion técnica, en virtud
de los incumplimientos sefialados en la tabla anterior, esto de conformidad a los numerales 7.2 y 8 de las Bases que norman el
presente proceso.

Il.- Después de revisados los requisitos legales y administrativos, se corrobora que se cuenta con un minimo de dos propuestas
susceptibles de analizarse técnicamente, por lo que siguiendo el orden de prelacién establecido en el numeral 7.2 de las bases, se
procede a la revisidn técnica acorde a lo sefialado en el articulo 66 de “La Ley”, dicha valoracién esta a cargo del drea requirente.

De acuerdo a los criterios previstos en el procedimiento y con base en la evaluacién de las proposiciones presentadas por los
Participantes y Dictdmenes Técnicos elaborados por parte de las areas requirentas a través del C. David Alejandro Martinez
Ascencio, Sub Director Administrativo de la Escuela Normal Rural “Miguel Hidalgo” de Atequiza de la Secretaria de Educacion, el
C. Edgar Guerrero Campos, Coordinador de la Direccion General de Delegaciones Regionales de la Secretaria de Educacion, y C.
Sergio Arce Barba, Auxiliar de Servicios y Mantenimientos de la Secretaria de Educacién, mismos que se anexan en el presente, en
términos de los articulos 66, apartado 2, y 72, fraccidén VI, de “La Ley” y del articulo 97, fraccidn I, de su “Reglamento”, asi como el
numeral 7.2 de las Bases, se obtuvieron los siguientes resultados derivado de la Evaluacién Binaria:

DICTAMEN TECNICO
ALTER NOS OSCAR g CESAR
DI A
PART CANT DESCRIPCION IPSUM ALEJANDRO f;::fs":':lgf ERNESTO SOLIS E::PIS';:'::"\:'
SA DE CV REYNA HUIZAR SAS DE CV PARRA
NO CUMPLE
TECNICAMENTE
NO PRESENTA
SI CUMPLE FICHA TECNICA
SI CUMPLE . S| CUMPLE SI CUMPLE
1 400 FIBRA VERDE i TECNICAMENTE CON LAS :
TECNICAMENTE CARACTERISTICAS | TECNICAMENTE TECNICAMENTE
DE LOS
PRODUCTOS
SOLICITADOS
2 300 F'BR’:S‘;E'*I\%?CON Tég:u%m EL:TE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
TECNICAMENTE TECNICAMENTE TECNICAMENTE | TECNICAMENTE

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacion referente a la Licitacion Publica
Local LPLO225/2f23 Sin Concurrencia del Comité.
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NO OFERTA LAS
MEDIDAS DE 8X12
CM ESTABLECIDAS

EN EL ACTA DE

JUNTA DE

ACLARACIONES

ACLARACIONES

NO OFERTA LAS
MEDIDAS DE 8X12
CM ESTABLECIDAS

EN EL ACTA DE

JUNTA DE

NO OFERTA LAS
MEDIDAS DE
8X12 CM
ESTABLECIDAS
EN EL ACTA DE
JUNTA DE
ACLARACIONES

NO OFERTA LAS
MEDIDAS DE
8X12 CM
ESTABLECIDAS
EN EL ACTA DE
JUNTA DE
ACLARACIONES

300

FIBRA METALICA

SI CUMPLE
TECNICAMENTE

SI CUMPLE
TECNICAMENTE

NO CUMPLE
TECNICAMENTE
NO PRESENTA
FICHA TECNICA
CON LAS
CARACTERISTICAS
DE LOS
PRODUCTOS
SOLICITADOS

SI CUMPLE
TECNICAMENTE

SI CUMPLE
TECNICAMENTE

200

GUANTES DE
LATEX
SATINADOS USO
DOMESTICO
TALLA 7

SI CUMPLE
TECNICAMENTE

SI CUMPLE
TECNICAMENTE

NO CUMPLE
TECNICAMENTE
NO PRESENTA
FICHA TECNICA
CON LAS
CARACTERISTICAS
DE LOS
PRODUCTOQS
SOLICITADOS

NO CUMPLE
TECNICAMENTE
NO MENCIONA

QUE EL
INTERIOR SEA
AFELPADO

SI CUMPLE
TECNICAMENTE

200

REPUESTO PARA
MOP DE 90 CM

SI CUMPLE
TECNICAMENTE

SI CUMPLE
TECNICAMENTE

NO CUMPLE
TECNICAMENTE
NO PRESENTA
FICHA TECNICA
CON LAS
CARACTERISTICAS
DE LOS
PRODUCTOS
SOLICITADOS

SI CUMPLE
TECNICAMENTE

SI CUMPLE
TECNICAMENTE

200

REPUESTO PARA
MOP DE 60 CM

SI CUMPLE
TECNICAMENTE

NO CUMPLE
TECNICAMENTE
MENCIONA DOS

MEDIDAS DE MOP
60CM Y 90 CM

NO CUMPLE
TECNICAMENTE
NO PRESENTA
FICHA TECNICA
CON LAS
CARACTERISTICAS
DE LOS
PRODUCTOS
SOLICITADOS

$I CUMPLE
TECNICAMENTE

SI CUMPLE
TECNICAMENTE

200

TRAPEADOR DE
PABILO 500 GR

SI CUMPLE
TECNICAMENTE

SI CUMPLE
TECNICAMENTE

NO CUMPLE
TECNICAMENTE
NO PRESENTA
FICHA TECNICA
CON LAS
CARACTERISTICAS
DE LOS
PRODUCTOS
SOLICITADOS

NO CUMPLE
TECNICAMENTE
NO MENCIONA

EL LARGO DE

LOS PABILOS

SI CUMPLE
TECNICAMENTE

200

ESCOBA DE
CERDA PLASTICO

SI CUMPLE
TECNICAMENTE

NO CUMPLE
TECNICAMENTE
NO MENCIONA

LAS MEDIDAS

NO CUMPLE
TECNICAMENTE
NO PRESENTA
FICHA TECNICA
CON LAS
CARACTERISTICAS
DE LOS
PRODUCTOS
SOLICITADOS

NO CUMPLE
TECNICAMENTE
NO MENCIONA

LAS MEDIDAS

SI CUMPLE
TECNICAMENTE

200

BOLSA PARA
BASURA DE
POLIETILENO
COLOR NEGRO 60
X 90

S| CUMPLE
TECNICAMENTE

NO CUMPLE
TECNICAMENTE
NO MENCIONA EL
CALIBRE

NO CUMPLE
TECNICAMENTE
NO PRESENTA
FICHA TECNICA
CON LAS
CARACTERISTICAS
DE LOS
PRODUCTOS
SOLICITADOS

SI CUMPLE
TECNICAMENTE

SI CUMPLE
TECNICAMENTE

10

200

BOLSA PARA
BASURA DE
POLIETILENO
COLOR NEGRO 90
X120

SI CUMPLE
TECNICAMENTE

NO CUMPLE
TECNICAMENTE
NO MENCIONA EL
CALIBRE

NO CUMPLE
TECNICAMENTE
NO PRESENTA
FICHA TECNICA
CON LAS
CARACTERISTICAS
DE LOS
PRODUCTOS
SOLICITADOS

SI CUMPLE
TECNICAMENTE

SI CUMPLE
TECNICAMENTE

11

50

BASE PARA MOP
60 CMS

SI CUMPLE
TECNICAMENTE

SI CUMPLE
TECNICAMENTE

NO CUMPLE

TECNICAMENTE

SICUMPLE
TECNICAMENTE

SI CUMPLE
TECNICAMENTE

El presente docupaento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacién referente a la Licitacién Publica
LocalNPL0O225/2023 Sin Concurrencia del Comité
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DICTAMEN DE FALLO DE ADJUDICA_CI()N
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL0225/2023
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Guadalajara, Jalisco, México

NO PRESENTA
FICHA TECNICA
CON LAS
CARACTERISTICAS
DE LOS
PRODUCTOS
SOLICITADOS

12

50

BASE PARA MOP
90 CMS

SI CUMPLE
TECNICAMENTE

SI CUMPLE
TECNICAMENTE

NO CUMPLE
TECNICAMENTE
NO PRESENTA
FICHA TECNICA
CON LAS
CARACTERISTICAS
DE LOS
PRODUCTOS
SOLICITADOS

SI CUMPLE
TECNICAMENTE

SI CUMPLE
TECNICAMENTE

13

100

RECOGEDOR DE
METAL CON
BASTON

SI CUMPLE
TECNICAMENTE

NO CUMPLE
TECNICAMENTE
NO MENCIONA
LAS MEDIDAS DE

76 CM DE LARGO,
25 CM DE ALTURA
¥32CMDE
ANCHO

NO CUMPLE
TECNICAMENTE
NO PRESENTA
FICHA TECNICA
CON LAS
CARACTERISTICAS
DE LOS
PRODUCTOS
SOLICITADOS

NO CUMPLE
TECNICAMENTE
NO MENCIONA

LAS MEDIDAS
DE 76 CM DE
LARGO, 25 CM
DE ALTURA Y 32
CM DE ANCHO

SI CUMPLE
TECNICAMENTE

14

100

CUBETA DE
PLASTICO
CAPACIDAD DE 20
LITROS

SI CUMPLE
TECNICAMENTE

NO CUMPLE
TECNICAMENTE
NO MENCIONA EL
PESO DE 945 GR,
¥ ALTURA DE 350
MM, SOLICITADAS

NO CUMPLE
TECNICAMENTE
PRESENTA
INCONSISTENCIA
ENTRE LA FICHA
TECNICAY LA
PROPUESTA
TECNICA,
MENCIONA 20 LT
Y EN LA FICHA
TECNICA OFERTA
19 LT

NO CUMPLE
TECNICAMENTE
NO MENCIONA
EL PESO DE 945

GR, Y ALTURA

DE 350 MM,

SOLICITADAS

SI CUMPLE
TECNICAMENTE

15

800

DETERGENTE
LIQUIDO PARA
LAVA VAJILLAS DE
20 LITROS

SI CUMPLE
TECNICAMENTE

SI CUMPLE
TECNICAMENTE

NO CUMPLE
TECNICAMENTE
NO PRESENTA
FICHA TECNICA
CON LAS
CARACTERISTICAS
DE LOS
PRODUCTOS
SOLICITADOS

SI CUMPLE
TECNICAMENTE

SI CUMPLE
TECNICAMENTE

16

600

DETERGENTE
LIQUIDO PARA
ROPA

SI CUMPLE
TECNICAMENTE

NO CUMPLE
TECNICAMENTE
NO MENCIONA LA
PRESENTACION

NO CUMPLE
TECNICAMENTE
NO PRESENTA
FICHA TECNICA
CON LAS
CARACTERISTICAS
DE LOS
PRODUCTOS
SOLICITADOS

SI CUMPLE
TECNICAMENTE

SI CUMPLE
TECNICAMENTE

17

300

SUAVIZANTEDE
TELAS

SI CUMPLE
TECNICAMENTE

SI CUMPLE
TECNICAMENTE

NO CUMPLE
TECNICAMENTE
NO PRESENTA
FICHA TECNICA
CON LAS
CARACTERISTICAS
DE LOS
PRODUCTOS
SOLICITADOS

SI CUMPLE
TECNICAMENTE

SI CUMPLE
TECNICAMENTE

18

400

PAPEL HIGIENICO
JUMBO JUNIOR

SI CUMPLE
TECNICAMENTE

NO CUMPLE
TECNICAMENTE
NO MENCIONA

QUE SEA
BLANCO,HOJA
DOBLE Y 500 MTS

NO CUMPLE
TECNICAMENTE
NO PRESENTA
FICHA TECNICA
CON LAS
CARACTERISTICAS
DE LOS
PRODUCTOS
SOLICITADOS

SI CUMPLE
TECNICAMENTE

SI CUMPLE
TECNICAMENTE

19

100

TOALLA
INTERDOBLADA
BLANCA CON 100
PIEZAS

SI CUMPLE
TECNICAMENTE

NO CUMPLE
TECNICAMENTE
NO MENCIONA
LAS MEDIDAS DE

LA HOJA

NO CUMPLE
TECNICAMENTE
NO PRESENTA
FICHA TECNICA
CON LAS
CARACTERISTICAS
DE LOS
PRODUCTOS
SOLICITADOS

NO CUMPLE
TECNICAMENTE
MENCIONA
OTRAS
MEDIDAS Y
OTRA
PRESENTACION

SI CUMPLE
TECNICAMENTE

Jalisco
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Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Miraflores, C.P. 44270
Guadalajara, Jalisco, México

Elpresente d

DICTAMEN DE FALLO DE ADJUDICACION
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL0225/2023
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

cumento contiene las firmasy antefirmas de los que intervienen gn el dictamen de fallo de adjudicacion referente a la Licitacion Publica

| LPLO275/2023 Sin Concurrencia del Comité.
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NO CUMPLE
TECNICAMENTE
NO CUMPLE NO PRESENTA
TECNICAMENTE FICHA TECNICA
20 300 | CLOROENPOLVO TEE:\ECU:AI\:ELETE NO ESPECIFICA CON LAS Téé:\z?gxwérin ng'mféﬂf EL;TE
CUBETA DE 5 CARACTERISTICAS
KILOS DE LOS
PRODUCTOS
SOLICITADOS
NO CUMPLE
TECNICAMENTE
NO PRESENTA
” €0 ACEITE PARA _SICUMPLE S CUMPLE F'CESJE&TCA SI CUMPLE S| CUMPLE
moP TECNICAMENTE TECNICAMENTE CARACTERISTICAs | TECNICAMENTE | TECNICAMENTE
DE LOS
PRODUCTOS
SOLICITADOS
NO CUMPLE
TECNICAMENTE
! NO PRESENTA
- 400 CLORD AL E% 51 CUMPLE SICUMPLE F'Gc'g;ELiNS'CA SI CUMPLE SI CUMPLE
TECNICAMENTE TECNICAMENTE EARACTER SIS TECNICAMENTE | TECNICAMENTE
DE LOS
PRODUCTOS
SOLICITADOS
NO CUMPLE
TECNICAMENTE
DESINFECTANTE ¥ NO PRESENTA
o S AROMATIZANTE I SI CUMPLE S| CUMPLE F'ng;ﬁr‘:m S| CUMPLE 51 CUMPLE
CON AROMA A TECNICAMENTE | TECNICAMENTE ’ TECNICAMENTE | TECNICAMENTE
PING DE 20 LTS CARACTERISTICAS
DE LOS
. PRODUCTOS
SOLICITADOS
]
NOCUMPLE | ol N
TECNICAMENTE NO PRESENTA NO CUMPLE
o 1000 LIMPIADOR sicumpte | S ea | FICHATECNICA | [SMEAMENTE | g cumpe W
! MULTIUSOS TECNICAMENTE CON LAS TECNICAMENTE
LAVANDA CARACTERISTICAS QUE SEA
SOLICITADO NI LA 0 ANTIBACTERIAL
PRESENTACION EROLICTEE
SOLICITADOS
NO CUMPLE
TECNICAMENTE
AROMATIZANTE NO CUMPLE F'\E'EHTTEE.SCESITC’;
S - AMBIENTAL SI CUMPLE TECNICAMENTE e I CUMPLE S CUMPLE
AEROSOL 323 TECNICAMENTE | NO MENCIONA LA TECNICAMENTE | TECNICAMENTE
GRAMOS Al CARACTERISTICAS
DE LOS
PRODUCTOS
SOLICITADOS
NO CUMPLE
NO CUMPLE TECNICAMENTE
NO PRESENTA
TECNICAMENTE el e e
e —_— R SI CUMPLE CON LA Sl SI CUMPLE SI CUMPLE
K h TECNICAMENTE ESPECIFICACION : TECNICAMENTE | TECNICAMENTE
CARACTERISTICAS
DEL PODER CE T
ANTIBACTERIAL SR LS
SOLICITADOS
NO CUMPLE
TECNICAMENTE
NO CUMPLE NO PRESENTA
5 3840 CLORO EN SI CUMPLE :Egmiﬁgmf F'C';gf&:'m S| CUMPLE SI CUMPLE :
PASTILLA TECNICAMENTE bt CARACTERISTICA | TECNICAMENTE TECNICAMENTE ™
SOLICITADOS DE LOS
PRODUCTOS
SOLICITADOS
NO CUMPLE
TECNICAMENTE DCNIREE
NO CUMPLE T TECNICAMENTE
TOALLA TECNICAMENTE Eo A TECNICA PRESENTA
- 3,000 INTERDOBLADA S| CUMPLE NO MENCIONA CON LAS INCONSISTENCI SICUMPLE
* BLANCA CON 100 | TECNICAMENTE LAS MEDIDAS ERRACTERISHENS AS LA FICHA TECNICAMENTE
PIEZAS ! . SOLICITADAS DE DELOS TECNICA,
| Fla2stm PRODUCTOS Mmg%h:; 2
SOLICITADOS
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Es importante sefialar que el incumplimiento de alguno de los requisitos representa causa suficiente para desechar la proposicién

DICTAMEN DE FALLO DE ADJUDICACION
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL0225/2023
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

22X24 CM Y
21X24 CM
LA
PRESENTACION
OFERTADA ES
DE 200 PIEZAS Y
SE REQUIERE
DE 100 PIEZAS
; POR PAQUETE
NO CUMPLE
TECNICAMENTE
NO CUMPLE NO PRESENTA NO CUMPLE
PAPEL HIGIENICO TECNICAMENTE FICHA TECNICA TECNICAMENTE
29 1,500 JUMBO HOIA Ts’é;ﬁgmé;m NO MENCIONA CON LAS -NO MENCIONA Tég:ufgm EL:TE
DOBLE TAMARNO DE HOJA | CARACTERISTICAS TAMARO DE
¥ COLOR BLANCO DE LOS HOJA
PRODUCTOS
SOLICITADOS
NO CUMPLE
TECNICAMENTE
Ts'hé?uccl,;m;ETE NO PRESENTA NO CUMPLE
TOALLA EN S ClipEE O VIENCIONA FICHA TECNICA TECNICAMENTE ST CUMPLE
30 900 BOBINABLANCA | reniCAMENTE | TAMARO DE HOJA gy “NOMENCIONA | "7 cameNTE
ROLLO CARACTERISTICAS TAMARO DE
DE 19.5 CM,
REQUERIDA DE LOS HOJA
PRODUCTOS
SOLICITADOS
NO CUMPLE
TECNICAMENTE
NO MENCIONA
NO CUMPLE ENSU
TECNICAMENTE PROPUESTA
NO CUMPLE NOIPRESENTA TECNICA
TOALLA TECNICAMENTE FICHATECNICA TAMARO DE
- — INTERDOBLADA S| CUMPLE NO MENCIONA CONLAS HOJA DE SICUMPLE
4 BLANCA CON 100 | TECNICAMENTE | TAMARODEHOIA | 0\l n 24X21 TECNICAMENTE
PIEZAS DE 24 X 21 CM, DELOS LA FICHA
REQUERIDA PRODUCTOS TECNICA
SOLICITADOS FRESERL
INCONSISTENCI
A MENCIONA
DOS TAMARNOS
DE MEDIDAS
NO CUMPLE
TECNICAMENTE
NO PRESENTA
- 7,000 CLORE AL 6% S| CUMPLE S| CUMPLE F'CESSE&?CA Sl CUMPLE SI CUMPLE
TECNICAMENTE TECNICAMENTE CARACTER[STICAS | TECNICAMENTE TECNICAMENTE
DELOS
PRODUCTOS
SOLICITADOS
NO CUMPLE NO CUMPLE
S oan. | NOCUMPLECON | NO CUMPLE CON CON LA CON LA
‘ BElgs LATOTALIDAD DE | LATOTALIDADDE | TOTALIDAD DE TOTALIDAD DE
Observaciones REQUISITOS LOS REQUISITOS LOS REQUISITOS LOS LOS
SOLETADOS SOLICITADOS EN SOLICITADOS EN REQUISITOS REQUISITOS
N BASES. BASES. BASES. SOLICITADOS SOLICITADOS
EN BASES. EN BASES.

en términos del numeral 8 de la convocatoria.

V.- De conformidad con la revision de las propuestas, el licitante que cumple con todos los requisitos, garantizando

satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas y las mejores condiciones para las partidas 1 a la 32, es:

LICITANTE: ALTER NOS IPSUM SA DE CV

Unidad de Precio
Partida Cantidad Medida Descripcién Unitario Importe .
FIBRA VERDE, MULTIUSO PARA LIMPIEZA,
SINTETICA DE ALTA CALIDAD, TAMARO 22.9 X 15
1 400.00 PIEZA CM, COLOR VERDE, MARCA SCOTCH-BRITE, $14.00 $ 5,600.00
GARANTIA 180 DIAS, Y DEMAS ESPECIFICACIONES
EN SU PROPUESTA

El presente dofumento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacién referente a la Licitacién Publica
q/ LPLO225/2023 Sin Concurrencia del Comité.

Pagina 6 de 11




| Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
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DICTAMEN DE FALLO DE ADJUDICACION
LICl_TACIéN PUBLICA LOCAL LPL0225/2023
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

FIBRA VERDE CON ESPONJA MULTIUSO PARA
LIMPIEZA DE USO DUAL, LADO CON FIBRA
ABRASIVA VERDE Y OTRO LADO CON ESPONIJA
2 300.00 PIEZA "AMARILLA  PARA SUPERFICIES DELICADAS, $22.00 $ 6,600.00
TAMANO 8 X 12 CM, MARCA SCOTCH-BRITE,
GARANTIA 180 DIAS, Y DEMAS ESPECIFICACIONES
EN SU PROPUESTA

FIBRA METALICA, MULTIUSO PARA LIMPIEZA, DE
ACERO GALVANIZADO, TAMANO 9.2 X 14.6,
3 300.00 PIEZA COLOR METALICO, MARCA FIBRAS AT, GARANTIA $15.12 $4,536.00
180 DIAS, Y DEMAS ESPECIFICACIONES EN SU
PROPUESTA

GUANTES DE LATEX SATINADOS USO DOMESTICO
TALLA 7, TAMANO CHICO, MATERIAL LATEX
NATURAL, TEXTURIZADO, INTERIOR AFELPADO,
FLEXIBLE Y RESISTENTE, COLOR ROJO, MARCA
OVAL , GARANTIA 180 DIiAS, Y DEMAS
ESPECIFICACIONES EN SU PROPUESTA

4 200.00 PAR $17.90 $ 3,580.00

REPUESTO PARA MOP DE 90 CM, PABILO DE
ALGODON, COLOR BLANCO, MARCA COPAR
GARANTIA 180 DIAS, Y DEMAS ESPECIFICACIONES
' EN SU PROPUESTA

5 200.00 PIEZA S 48.50 $9,700.00

. ' REPUESTO PARA MOP DE 60 CM, PABILO DE

ALGODON, COLOR BLANCO, MARCA COPAR
® 200.00 PIEZA GARANTIA 180 DIAS, Y DEMAS ESPECIFICACIONES
. EN 5U PROPUESTA

$41.00 $ 8,200.00

TRAPEADOR DE PABILO 500 GR, PABILOS LARGOS

.DE 50 CM, ABSORBENTES, MATERIAL DE
ALGODON, MANGO DE MADERA, COLOR
BLANCO, MARCA MR. IMPECABLE, GARANTIA 180
DIAS, Y DEMAS ESPECIFICACIONES EN SU
- PROPUESTA

7 200.00 PIEZA $74.90 $ 14,980.00

ESCOBA CERDA PLASTICO, MANGO DE MADERA
DE 120 CM, MATERIAL DE BLOQUE,
POLIPROPILENO, MEDIDAS DE CEPILLO LARGO 28
8 200.00 PIEZA CM, ANCHO 5 CM, ALTURA 11CM, TIPO DE $67.50 $13,500.00
CONECTOR  ROSCADO, MARCA  ARAGON, ﬂ
GARANTIA 180 DIAS, Y DEMAS ESPECIFICACIONES f

EN SU PROPUESTA

BOLSA DE BASURA DE POLIETILENO, COLOR
NEGRO 60 X 90, BULTOS DE 25 KG, CALIBRE 250,
9 200.00 KILOGRAMO | BIODEGRADABLE, MARCA RECICLADOS AGUA $36.50 $7,300.00
BLANCA, GARANTIA 180 DIiAS, Y DEMAS
ESPECIFICACIONES EN SU PROPUESTA

BOLSA DE BASURA DE POLIETILENO, COLOR
NEGRO 90 X 120, BULTOS DE 25 KG, CALIBRE 250,
10 200.00 KILOGRAMO | BIODEGRADABLE, MARCA RECICLADOS AGUA $ 36.50 $7,300.00
BLANCA, GARANTIA 180 DIAS, Y DEMAS
ESPECIFICACIONES EN SU PROPUESTA

'BASE PARA MOP 60 CM, COLOR METALICO
(ARMAZON CON BASTON), MARCA MR.
IMPECABLE, GARANTIA 180 DIAS, Y DEMAS
+ ESPECIFICACIONES EN SU PROPUESTA

11 50.00 PIEZA $76.90 S 3,845.00

Pagina 7 de 11

0

Jalisco




Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Miraflores, C.P. 44270
Guadalajara, Jalisco, México

DICTAMEN DE FALLO DE ADJUDICACION
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL0225/2023
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

BASE PARA MOP 90 CM, COLOR METALICO
(ARMAZON CON  BASTON), MARCA MR.

= S0 PIEa IMPECABLE, GARANTIA 180 DIAS, ¥ DEMAS p-Aa:00 $3,950.00
ESPECIFICACIONES EN SU PROPUESTA
RECOGEDOR DE METAL CON BASTON, DE
LAMINA MEDIO BOTE, MEDIDAS LARGO 76 CM,

5 B o ALTURA 25 CM ANCHO 32 CM, COLOR BASE $ 39.90 $ 3,990.00

METALICO, MARCA ARAGON, GARANTIA 180
DiAS, Y DEMAS ESPECIFICACIONES EN SU
PROPUESTA

CUBETA DE PLASTICO DE 20 LITROS, PESO 945 GR,
ALTURA 350 MM, COLOR INDISTINTO, MATERIAL
14 100.00 PIEZA PLASTICO, ASA METALICA, MARCA PLASTICOS EN $110.00 $11,000.00
GENERAL, GARANTIA 180 DIAS, Y DEMAS
ESPECIFICACIONES EN SU PROPUESTA

DETERGENTE PARA LAVA VAJILLAS DE 20 LITROS,
TAPA DE ROSCA, ASPECTO LIQUIDO VISCOSO,
AROMA LIMON, COLOR VERDE ESMERALDA,

15 Ghon LITRO BIODEGRADABLE, MARCA HG QUI’MI(:OS, »19.00 3 15,200.00
GARANTIA 180 DIAS, Y DEMAS ESPECIFICACIONES
EN SU PROPUESTA |
DETERGENTE LiQuipo PARA ROPA,
PRESENTACION BIDON DE 20 LITROS, TAPA DE
e — S ROSCA, ASPECTO LIQUIDO, SIN OLOR COLOR 517.90 $ 10,740.00

AZUL, MARCA HG QUIMICOS, GARANTIA 180
DiAS, Y DEMAS ESPECIFICACIONES, EN SU
PROPUESTA

SUAVIZANTE DE TELAS PARA ROPA, LIQUIDO
VISCOSO, PRESENTACION BIDON DE 20 LITROS,
17 300.00 LITRO SIN OLOR, COLOR AZUL, MARCA HG QUIMICOS, $16.50 $ 4,950.00
GARANTIA 180 DIAS, Y DEMAS ESPECIFICACIONES
EN SU PROPUESTA

PAPEL HIGIENICO JUMBO JUNIOR,
PRESENTACION EN CAIA CON 6 ROLLOS DE 500
METROS C/U, PARA BOBINA UNIVERSAL, COLOR
BLANCO, HOJA DOBLE, MARCA GCP, GARANTIA
180 DIAS, Y DEMAS ESPECIFICACIONES EN SU
PROPUESTA

18 400.00 PIEZA $101.00 $ 40,400.00

TOALLA INTERDOBLADA BLANCA CON 100
PIEZAS, CAJA CON 20 PAQUETES DE 100 HOJAS
19 100.00 PAQUETE C/U, TAMANO 24 X21 CM, MARCA SANILUX, $19.90 $ 1,990.00
GARANTIA 180 DIAS, Y DEMAS ESPECIFICACIONES
EN SU PROPUESTA

CLORO EN POLVO, PRESENTACION CUBETA DE 5
KILOS, POLVO CLORO AL 90 %, COLOR BLANCO,
MARCA MR. IMPECABLE, GARANTIA 180 DIAS, Y
DEMAS ESPECIFICACIONES EN SU PROPUESTA

20 300.00 KILOGRAMO $150.36 $ 45,108.00

ACEITE PARA MOP, PRESENTACION ENVASE DE
PLASTICO CON TAPADERA DE ROSCA, DE 5
21 50.00 LITRO LITROS, ANTISEPTICO, COLOR ROJO, MARCA HG $65.00 $3,250.00
QUIMICOS, GARANTIA 180 DIAS, Y DEMAS
ESPECIFICACIONES EN SU PROPUESTA

DESINFECTANTE Y AROMATIZANTE CON AROMA

= 400.00 LITRO A PINO, PRESENTACION EN BIDON DE 20 LTS,

$9.90 $3,960.00

El presente docuphento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacion referente a la Licitacion Public

Local LPLO225/2023 Sin Concurrencia del Comité. h
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LICITACION PUBLICA LOCAL LPL0225/2023

' SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

TAPA CON ROSCA, ASPECTO LIQUIDO, OLOR A
PINO, MARCA HG QUIMICOS, GARANTIA 180
DiAS, Y DEMAS ESPECIFICACIONES EN SU
PROPUESTA

24

1,000.00

LITRO

LIMPIADOR MULTIUSQS, PRESENTACION DE 5 LT,
OLOR A LAVANDA, ANTIBACTERIAL, MARCA HG
QUIMICOS, GARANTIA 180 DIAS, Y DEMAS
ESPECIFICACIONES EN SU PROPUESTA

$12.00

$12,000.00

25

200.00

PIEZA

AROMATIZANTE ~ AEROSOL 323  GRAMOS,
PRESENTACION EN AEROSOL, VALVULA PARA
DISPARAR, DESODORIZANTE, MARCA WIESE,
GARANTIA 180 DIAS, Y DEMAS ESPECIFICACIONES
EN SU PROPUESTA

$ 45.00

$9,000.00

26

3,300.00

LITRO

COLOR AL 6 %, PRESENTACION EN BIDON DE 20
LTS, PODER BACTERICIDA, MARCA HG QUIMICOS,
GARANTIA 180 DIAS, Y DEMAS ESPECIFICACIONES

"EN SU PROPUESTA

$10.50

S 34,650.00

27

3,840.00

PIEZA

CLORQ EN PASTILLA, PRESENTACION BOTE CON
48 PIEZAS DE 20 GRS, MARCA MR. IMPECABLE,
GARANT/A 180 DIAS, Y DEMAS ESPECIFICACIONES

" EN SU PROPUESTA

$2.70

$10,368.00

28

3,000.00

PAQUETE

' TOALLA

INTERDOBLADA BLANCA CON 100
PIEZAS, PRESENTACION CAJA CON 20 PAQUETES
DE 100 HOJAS C/U, TAMANO DE 24 X 21 CM,
ASPECTO BLANCO, MARCA SANILUX, GARANTIA

1180 DIAS, Y DEMAS ESPECIFICACIONES EN SU

PROPUESTA

$19.90

$59,700.00

29

1,500.00

PIEZA

PAPEL HIGIENICO JUMBO HOJA DOBLE, ROLLO
CON 500 MTS DE LARGO, TAMANO DE HOJA 10
CM, COLOR BLANCO, BIODEGRADABLE, MARCA
GCP, GARANTIA 180 DIAS, Y DEMAS
ESPECIFICACIONES EN SU PROPUESTA

$101.00

$151,500.00

30

900.00

ROLLO

TOALLA EN BOBINA, ROLLO CON 180 MTS DE
LARGO, HOJA E 19.5, PRESENTACION EN CAJA DE
6 PIEZAS DE ROLLO, MARCA GREYMOON,
GARANTIA 180 DIAS, Y DEMAS ESPECIFICACIONES
EN SU PROPUESTA

$95.00

$ 85,500.00

31

3,000.00"

PAQUETE

TOALLA INTERDOBLADA COLOR BLANCA CON 100
PIEZAS, PRESENTACION CAJA CON 20 PAQUETES
DE 100 C/U, TAMARNO DE HOJA 24X 21 CM,
MARCA SANILUX, GARANTIA 180 DIAS, Y DEMAS
ESPECIFICACIONES EN SU PROPUESTA

$19.90

$59,700.00

32

7,000.00

LITRO

CLORO AL 6%, PRESENTACION EN BIDON DE 20

- LITROS, A GRANEL CON TAPA DE ROSCA,

ASPECTO LIQUIDO BASE HIPOCLORITO DE SODIO,
MARCA HG QUIMICOS, GARANTIA 180 DIAS, Y
DEMAS ESPECIFICACIONES EN SU PROPUESTA

$10.50

$ 73,500.00

El presente docu
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Total

$841,692.52
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DICTAMEN DE FALLO DE ADJUDICACION
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL0225/2023
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

De conformidad con el articulo 67 de “La Ley”, se adjudica el contrato al licitante: ALTER NOS IPSUM SA DE CV por un monto total,
I.V.A. incluido, de $841,692.52 (Ochocientos cuarenta y un mil seiscientos noventa y dos pesos 52/100 M.N.), referente a las
partidas de la 1 a la 21 y de la 23 a la 32, de las bases; en virtud de que cumple con los requerimientos técnicos, legales,
administrativos y econdmicos, de acuerdo al criterio de evaluacidn previsto en la convocatoria a la licitacidn, asi como los indicados
en las partidas, los conceptos y el monto asignado al licitante. Por lo anterior, se debera entregar garantia correspondiente al 10%
(diez por ciento) del monto total del contrato IVA incluido.

El proveedor adjudicado deberd formalizar las obligaciones adquiridas mediante la suscripcion del contrato correspondiente
conforme al articulo 76 de “La Ley” y al articulo 101 de su “Reglamento”. Debiendo garantizar en los términos sefialados en el articulo
84, fracciones | y Il, de “La Ley”, articulos 110 y 111 de su “Reglamento”, el mismo, por lo que con esta notificacién las obligaciones
derivadas de éste serdn exigibles.

Con relacién a la partida 22, la propuesta del licitante ALTER NOS IPSUM SA DE CV, cumple con la totalidad de los requerimientos
técnicos, legales, y administrativos, sin embargo, su propuesta econdmica resulta superior al 10% a la media de precios que arroja
la investigacién de mercado. Por lo que de conformidad con el articulo 71 parrafo primero de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como el numeral 10 inciso e) de las bases, no
es posible adjudicarse, declarandose desierta la misma.

V.- Para efectos de notificacion personal, en los términos del articulo 69, apartado 4, de “La Ley”, el contenido del presente dictamen
de fallo se registrara en el Sistema Electrénico de Compras Gubernamentales, y se fijard un ejemplar del mismo en el tablero oficial
de la Direccién General de Abastecimientos de la Secretaria de Administracién, ubicada en Prolongacién Av. Alcalde 1221, Colonia
Miraflores, en Guadalajara, Jalisco, C.P. 44270, por un término no menor de diez dias naturales, siendo de la exclusiva
responsabilidad de los licitantes enterarse de su contenido y obtener copia del mismo, sin perjuicio de que la convocante podra
hacérselos llegar mediante correo electrénico en la direccidn proporcionada por estos en sus propuestas o los cite para tal fin.

VI.- Se sefiala el 25 de septiembre del afio 2023 a las 14:00 horas en la oficina de la Direccién General de Abastecimientos de la
Secretaria de Administracién, ubicada en Prolongacién Av. Alcalde 1221, Colonia Miraflores, en Guadalajara, Jalisco, C.P. 44270, para
la firma del Contrato.

Este dictamen de fallo consta de 11 paginas, y contiene los nombres, cargos y firmas de los que en el mismo intervinieron para todos
los efectos legales. )

POR LA UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION:

Nombre Cargo Firma

Director General de

Abastecimientos : Q .

David Mendoza Martinez

Directora de

Verdnica Dolores Carranza Garcia i = 4
Adquisiciones

Juan Ivan Hernandez Hernandez Comprador

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacion referente a la Licitacion Pblica
Local LPLO225/2023 Sin Concurrencia del Comité.
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POR LA SECRETARIA DE EDUCACION, SIENDO EL AREA REQUIRENTE:

Nombre Cargo Firma

Sub Director Administrativo de

C. David Alejandro Martinez Ascencio la Escuela Normal Rural “Miguel p A, ‘/V?

Hidalgo” de Atequiza

Coordinador de la Direccidén . :
C. Edgar Guerrero Campos General de Delegaciones
Regionales

Auxiliar de Servicios y

C. Sergio Arce Barba 2 5
: Mantenimientos

COMO INTEGRANTE DESIGNADO POR EL_COMITE DE _ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION CENTRAL[ZADA DEL PODER
EJECUTIVO DEL ESTADO:

Vocal Nombre y flrinl A

Represgntante del Consejo Nacional Agropecuario /W
- Omar Palafox . Saenz.

pdamento en el articulo 72, fraccion V, inciso c) de la Ley, la harticipacién del integrante 1 r»lte designado para la firma
\ a septiembre del presente

FIN

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacion referente a la Licitacion Publica
Local LPLO225/2023 Sin Concurrencia del Comité. .
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